
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 15 города Ельца» 

 

ПРИКАЗ 
10.03.2020         № 47 

      г. Елец  

 

Об утверждении плана  

профилактических мероприятий 

 

В соответствии с письмом Управления образования и науки Липецкой 

области от 10.03.2020 АС-612, на основании приказа Управления 

образования администрации городского округа город Елец Липецкой области 

Российской Федерации от 04.03.2020 № 129 «О мерах по предупреждению 

коронавирусной инфекции в муниципальных образовательных организациях 

городского округа город Елец»,  от 10.03.2020 № 133 «О реализации 

профилактических мероприятий», в целях усиления профилактических 

мероприятий по предупреждению коронавирусной инфекции 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план профилактических мероприятий по 

предупреждению коронавирусной инфекции, вируса гриппа и ОРВИ 

(приложение). 

 

 

 

Директор школы                              И.А. Ролдугина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к приказу от 10.03.2020 № 47 

 

 

План профилактических мероприятий по предупреждению 

коронавирусной инфекции, вируса гриппа и ОРВИ 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок Ответственный 

1 Соблюдение режима влажной 

уборки и дезинфекции  

Ежедневно Остапов В.В. 

2 Соблюдение правил сбора и 

хранения мусора 

Постоянно Остапов В.В. 

3 Соблюдение режима 

проветривания 

Ежедневно Зам.директора 

Ряполова И.П., 

Селеменева Ю.А. 

4 Контроль наличия достаточного 

запаса средств, необходимых для 

выполнения требований к 

санитарному содержанию 

территории и помещений 

Ежедневно Остапов В.В. 

5 Проведение информационной 

кампании среди детей, 

педагогических работников и 

родительской общественности по 

применению мер профилактики 

До 12.03.2020 Директор 

Ролдугина И.А., 

классные 

руководители 

6 Оформление информационных 

стендов  

До 11.03.2020 Коновалова Г.Н., 

Селеменева Ю.А. 

7 Организация осмотра и 

термометрии детей при утреннем 

приеме 

Ежедневно Мясцова Е.М., 

Илякова Ю.А. 

8 Измерение температуры тела у 

сотрудников с ведением журнала 

Ежедневно Коновалова Г.Н., 

Селеменева Ю.А. 

9 Мониторинг сотрудников и 

детей, прибывающих из-за 

границы 

По факту Директор 

Ролдугина И.А. 

 


